Дарявали големи суми пари за издръжка на ученици в чужбина, за дружества,

читалища, болници, училища в България и Румъния. След Освобождението Евлоги Георгиев

дарил мястото и средствата за построяване на висше училище в България – днешния Софийски

университет.

Тодор Петков

Иван Вазов
Иван Минчов Вазов е роден на 9 юли (27 юни стар стил) 1850 г. в Сопот. Произхожда

от семейство на средно заможен търговец, в което на почит са строгият ред и

патриархалността, уважение към религиозните и битовите традиции, отзивчивостта

към възрожденските просветителски и патриотични Иван Вазов завършва местното